



AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 456 /2023 - SME

O conselho Gestor: CMEI VILLAGE ATALAIA da Unidade Educacional CMEI VILLAGE ATALAIA, que integra o organograma da Secretaria Municipal de Educação de Goiânia, com o auxílio da Gerência de Acompanhamento e Manutenção da Rede Física, que fará a parte instrumental e orientação da contratação, solicita que esse aviso de cotação seja publicado no site da Secretaria Municipal de Educação: <https://sme.goiania.go.gov.br> para o conhecimento dos interessados, tornando público que receberá propostas orçamentárias dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data da publicação deste, para atender ao CMEI VILLAGE ATALAIA, conforme especificações das planilhas em anexo. (Processo SEI nº **23.24.000028159-7**)

Enviar para o e-mail: **villageatalaia@gmail.com**

Com cópia para o e-mail **redefisica.propostas2023@gmail.com** (Assunto: **CMEI VILLAGE ATALAIA**)

Objeto da contratação: Revitalização do pátio descoberto com a implementação de um espaço de quadra esportiva medindo 42m²;

- 1.Revitalização do parque coberto com serviço de nivelamento, contrapiso a laminar do chão;
- 2.Serviço de instalação de forro PVC no depósito;
- 3.Serviço de revitalização na passarela de entrada com a implementação de cobertura feita em estrutura metálica;
- 4.Serviço de revitalização dos canteiros da horta;
- 5.Serviço de instalação de grades de segurança nos espaços de transição das crianças;
- 6.Serviço de confecção de lavatórios e serviço de instalação de 4 jogos de mesas e bancos de concreto no parque.

Para participar deste processo de dispensa de licitação, a empresa deverá obrigatoriamente apresentar as seguintes certidões, para comprovação de habilitação jurídica, regularização fiscal, trabalhista, social e qualificação técnica:



- 1- Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/cnpjreva_so_licitacao.asp
- 2- Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e da Dívida Ativa da União. <https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-fiscal>
- 3- Regularidade do Empregador (CAIXA).
<https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf>
- 4- Certidão de Débitos Inscrito rm Dívida Ativa- Negativa (Estadual).
https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&catid=39
- 5- Certidão de Débitos Trabalhistas.
<https://www.tst.jus.br/servicos>
- 6- Certidão Negativa de Débitos (ISSQN/ Taxas e Multas) Municipal.
<https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/scarr/asp/scarr30000f0.asp>
- 7- Certidão Municipal (IPTU, ITU e Taxas).
https://www.goiania.go.gov.br/sing_servicos/certidao-negativa-dedebitos-iptu-itu-taxas/
- 8- Registro no Conselho Regional de Engenharia (CREA_GO) ou Registro no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU-GO).

OBSERVAÇÕES:

- ⌚ A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.
- ⌚ Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias), data, prazo de entrega dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.
- ⌚ A proposta deverá vir em PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.
- ⌚ A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.

Goiânia, 12 de setembro de 2023

Nº	Materiais	Unid.	Quant	Preço Unitário	Preço total
1	FORRO PVC 8MM	METRO ²	45		
2	RODAFORRO - BARRA DE 6 METROS	UNID.	5		
3	METALON 15/15 - BARRA DE 6 METROS	BARRA	20		
4	PARAFUSO BROCANTE PARA FORRO	UNID.	300		
5	CANTONEIRA METALICA 25/30 3.00 M	UNID.	6		
6	PLACA ST. 120X240	PL	12		
7	MAX30 - MASSA DRYWALL 5 KG	BD	2		
8	FITA FIBATAPE MESH TAPE 90M IMPORTADA	UNID.	1		
9	PARAFUSO DRYWALL GN25 WALSYWA	CX	1		
10	PERFIL F 530 3 M NORMATIZADO	UNID.	9		
11	REGULADOR PARA F530	UNID.	5		
12	ARAME Nº 10 ZINCADO MACIO BWG 3,4 MM	KG	1		
13	PERFIL ENRIJECIDO 100X50 # 14 - 6 MT	BARRA	10		
14	PERFIL ENRIJECIDO 75X50 # 14 - 6 MT	BARRA	20		
15	METALON 30/20 # 18 - BARRA DE 6 METROS	BARRA	40		
16	TELHA CERÂMICA PLAN	UNID.	1600		
17	CELOTE CERÂMICA	UNID.	24		
18	METALON 20/20 # 18 - 6 MT	BARRA	40		
19	TAMPA DE PVC PARA METALON 20/20	UNID.	200		
20	ELETRODO 2,5MM	KG	5		
21	THINNER 5 LT	GALÃO	4		
22	DISCO DE CORTE	UNID.	10		
23	ZARCÃO 5 LT	GALÃO	1		
24	DOBRADIÇA DE FERRO	UNID.	10		
25	TRINCO DE FERRO	UNID.	5		

Nº	Materiais	Unid.	Quant	Preço Unitário	Preço total
1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT	GALÃO	6		
2	TINTA PISO EPOXI 18 LT (VERDE, AMARELO, VERMELHO E AZUL)	LATA	8		
3	TIJOLO FURADO 14X29	UNID.	200		
4	TIJOLINHO COMUM	UNID.	100		
5	AREIA MÉDIA	METRO ³	12		
6	BRITA ZERO	METRO ³	6		
7	CIMENTO 50 KG	SACO	160		
8	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO PASTILHA 10X10	METRO ²	1,44		
9	REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO	METRO ²	6		
10	ARGAMASSA ACIII 20 KG	PCT	3		
11	REJUNTE FLEXÍVEL 5 KG	PCT	1		
12	TORNEIRA DE METAL	UNID.	4		
13	TUBO PVC 25 PARA ÁGUA - 6 METROS	BARRA	4		
14	TUBO PVC 40 ESGOTO - 6 METROS	BARRA	3		
15	AÇO CA50 10MM	BARRA	40		
	KIT COMPLETO DE PORTA DE MADEIRA 80CMX2,1M	UNID.	1		

Nº	Serviços	Unid.	Quant	Preço Unitário	Preço total
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FORRO PVC NO DEPÓSITO 8MX5M	METRO ²	45		
2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAREDE DE DRYWALL NO DEPÓSITO, MEDINDO 5,0MX2,5M	METRO ²	12,5		
3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DA PASSARELA DE ENTRADA 12,0MX3,5M	METRO ²	42		
4	SERVIÇO DE PINTURA DA ESTRUTURA METÁLICA DA COBERTURA DA ENTRADA COM TINTA ESMALTE	METRO ²	42		
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TELHA PLAN NA COBERTURA DA ENTRADA	METRO ²	42		
6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, PINTURA E INSTALAÇÃO DE 5 PORTÕES DE GRADÉ MEDINDO 1,10MX1,0M	UNID.	5		
7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, PINTURA E INSTALAÇÃO DE GRADÉ PARA CERCAR A QUADRA MEDINDO 1,10MX20M	METRO ²	22		
8	SERVIÇO DE NIVELAMENTO E CONFECÇÃO DE CONTRAPISO DA QUADRA NOVA MEDINDO 6,0MX7,0M	METRO ²	42		
9	SERVIÇO DE LAMINAR O PISO DA QUADRA NOVA 6,0MX7,0M	METRO ²	42		
10	SERVIÇO DE NIVELAMENTO, E ATERRAMENTO DO SOLO, E CONFECÇÃO DE ARQUIBANCADA EM 2 DEGRAUS, MEDINDO 12 METROS LINEARES	M. LINEAR	12		
11	SERVIÇO DE PINTURA DA QUADRA, DA ARQUIBANCADA E DO CONTRAPISO DO PARQUINHO COBERTO COM TINTA EPOXI	METRO ²	186		
12	SERVIÇO DE NIVELAMENTO E CONFECÇÃO DE CONTRAPISO NO PARQUINHO COBERTO 12,0MX11,0M	METRO ²	132		
13	SERVIÇO DE LAMINAR O PISO DO PARQUINHO COBERTO 12,0MX11,0M	METRO ²	132		
14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MURETA DE 30CM DE ALTURA COM REBOCÓ E PINTURA	M. LINEAR	23		
15	SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO E PINTURA DOS CANTEIROS DA HORTA	UNID.	4		
16	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LAVATÓRIO COM 4 TORNEIRAS, COM REVESTIMENTO CERÂMICO	SERV.	1		
17	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 4 JOGOS DE MESA FIXO COM 4 CADEIRAS DE CONCRETO NO PÁTIO DO PARQUE	UNID.	4		